



Observatoire du Commerce et des Services

Mois de juin 2019

- Evolution des Chiffres d’Affaires:
 - Par profession
 - Par secteur géographique
 - Par tranche de Chiffre d’Affaires



OBSERVATOIRE DU COMMERCE ET DES SERVICES

Note de méthodologie

Cet observatoire mensuel d'activités du Commerce et des Services a été réalisé grâce aux partenariats des centres de gestion agréés, CEGECOBA à Anglet et OMEGA2 à Saint Paul les Dax et Pau.

Une collecte mensuelle des chiffres d'affaires est réalisée par chaque centre auprès de leurs adhérents respectifs.

La synthèse des résultats est communiquée par activité (plus d'une vingtaine de professions sont représentées) avec une comparaison par rapport aux évolutions nationales (cf colonne Evol. Nat.), par secteur géographique (Côte Basque, Pays Basque Intérieur, Béarn et Landes), par tranche de chiffres d'affaires.

Chaque tableau permet d'analyser l'évolution des chiffres d'affaires des adhérents par mois, par cumul depuis le 1^{er} janvier, par cumul des 12 derniers mois.

Les chiffres sont en milliers d'euros (hors-taxes).

Seules sont prises en compte les activités pour lesquelles au moins 5 adhérents sont représentés. Les calculs sont établis sur la base des 24 derniers mois de chiffres d'affaires réalisés.

Observatoire économique du Commerce et des Services

Suivi du chiffre d'affaires par secteur d'activité



Juin 2019

Activités	Nb Ent.	Juin 2019			Cumul depuis 1er janvier			Cumul mobile sur 12 mois			Nb Ent.	
		CA moyen en K€	Evol. / 2018	Evo. Nat.	CA moyen en K€	Evol. / 2018	Evo. Nat.	CA moyen en K€	Evo. sur 1 an	Evo. Nat.	↗	↘
Indice Commerce et Service	558	21	3,6 %	-1,1 %	113	1,2 %	0,9 %	246	0,8 %	0,1 %	268	290
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	34	8	-7,4 %	-0,8 %	52	6,5 %	3,1 %	105	4,5 %	2,6 %	20	14
Parcs et jardins	34	8	-7,4 %	-0,8 %	52	6,5 %	3,1 %	105	4,5 %	2,6 %	20	14
Automobile, moto	48	28	1,7 %	-5,0 %	148	2,0 %	-0,5 %	301	2,5 %	-0,7 %	24	24
Carrosserie automobile	8	12	-10,8 %	-0,2 %	73	7,7 %	6,0 %	147	7,6 %	4,8 %	6	2
Auto, vente et réparation	37	23	-7,5 %	-6,0 %	137	-2,6 %	-1,6 %	281	-1,6 %	-1,4 %	15	22
Beauté, esthétique	164	7	-4,1 %	-4,3 %	38	-0,3 %	-0,1 %	79	-1,4 %	-0,5 %	65	99
Salon de coiffure	137	6	-4,4 %	-4,5 %	36	-0,5 %	-0,1 %	74	-1,5 %	-0,6 %	50	87
Esthétique	26	9	-1,9 %	-3,3 %	49	0,6 %	0,3 %	102	-1,3 %	-0,2 %	14	12
Commerce de détail alimentaire	58	27	1,5 %	1,2 %	156	3,0 %	1,5 %	338	2,4 %	0,6 %	35	23
Boulangerie - Pâtisserie	17	23	-2,2 %	1,0 %	142	4,2 %	1,9 %	298	3,2 %	0,5 %	12	5
Alimentation générale	12	31	-4,6 %	2,5 %	157	-1,8 %	1,2 %	357	0,4 %	1,1 %	6	6
Boucherie-Charcuterie	17	23	6,6 %	0,5 %	134	1,1 %	0,1 %	294	-0,7 %	-0,4 %	7	10
Culture et Loisirs	12	11	12,2 %	-0,5 %	66	0,4 %	2,7 %	128	-6,4 %	0,8 %	4	8
Tabac, journaux, jeux	8	12	22,9 %	3,5 %	67	6,3 %	4,8 %	131	-4,8 %	2,1 %	3	5
Equipped de la maison	27	12	-2,6 %	-2,5 %	74	-2,0 %	1,0 %	162	1,1 %	-0,7 %	14	13
Vaisselle, verrerie, faïence, l	6	15	6,1 %	5,5 %	75	-5,3 %	-0,7 %	189	0,9 %	-2,4 %	4	2
Electroménager - TV - HIFI	5	19	-3,2 %	-8,7 %	109	-0,5 %	-0,6 %	252	3,5 %	-1,7 %	3	2
Fleuriste	13	8	-4,1 %	-2,4 %	55	-1,2 %	1,5 %	107	-3,0 %	0,5 %	5	8
Equipped de la personne	24	21	7,9 %	0,2 %	73	-6,3 %	-1,9 %	189	-2,2 %	-3,3 %	9	15
Prêt à porter	16	21	12,7 %	0,5 %	71	-3,5 %	-2,1 %	191	2,6 %	-3,7 %	7	9
Chaussures	7	21	6,4 %	2,8 %	73	-7,6 %	-3,6 %	171	-5,8 %	-3,8 %	2	5
Bar - Hôtellerie - Restauration	109	23	3,5 %	1,6 %	114	2,6 %	1,7 %	261	0,9 %	1,2 %	56	53
Hôtel - Restaurant	22	41	11,2 %	4,5 %	166	3,7 %	0,3 %	402	1,0 %	-0,2 %	10	12
Restauration	71	19	-0,1 %	1,3 %	102	2,1 %	2,6 %	230	1,1 %	1,8 %	39	32
Café	14	13	-1,8 %	-0,6 %	72	3,2 %	0,6 %	164	-1,3 %	0,8 %	6	8
Santé	39	99	-4,1 %	-3,6 %	619	-0,4 %	0,5 %	1 268	0,4 %	1,2 %	19	20
Pharmacie	36	107	-4,0 %	-3,5 %	666	-0,4 %	0,5 %	1 365	0,4 %	1,2 %	17	19
Services	21	14	8,4 %	-4,6 %	74	4,5 %	1,5 %	164	3,8 %	0,7 %	9	12
Entreprise de nettoyage	7	22	12,9 %	-4,8 %	129	15,8 %	1,1 %	268	11,4 %	0,2 %	4	3
Laverie pressing	11	10	7,3 %	-3,6 %	51	-0,4 %	-2,5 %	117	-0,7 %	-1,3 %	3	8

Centre de Gestion Agréés ayant participé à la collecte des données

Activités	Nb Ent.	Juin 2019			Cumul depuis 1er janvier			Cumul mobile sur 12 mois			Nb Ent.	
		CA moyen en K€	Evol. / 2018	Evo. Nat.	CA moyen en K€	Evol. / 2018	Evo. Nat.	CA moyen en K€	Evo. sur 1 an	Evo. Nat.	↗	↘
Transports	22	14	2,0 %	-1,0 %	84	11,9 %	0,9 %	168	11,3 %	2,5 %	13	9
Transport de marchandises	8	26	4,4 %	0 %	154	13,0 %	1,4 %	311	13,5 %	3,0 %	6	2
Taxis - Ambulances	13	6	-6,4 %	-3,5 %	37	6,1 %	0,1 %	74	4,0 %	1,7 %	6	7

Centre de Gestion Agréés ayant participé à la collecte des données

CEGECOB
10 allée des Bois de Florence
64603 Anglet Cedex Tél 05 59 03 25 25

OMEGA 2
49 avenue Trespoey
64052 PAU Cedex 9 Tél 05 59 30 85 60

Juin 2019

Activités	Nb Ent.	Juin 2019		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Indice Commerce et Services	558	21	3,6 %	113	1,2 %	246	0,8 %	268	290
Côte Basque	141	29	4,7 %	141	2,0 %	317	1,7 %	70	71
Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur	7	11	1,4 %	54	-2,2 %	108	3,5 %	5	2
Parcs et jardins	7	11	1,4 %	54	-2,2 %	108	3,5 %	5	2
Automobile, moto	13	46	4,0 %	211	4,2 %	440	7,1 %	6	7
Auto, vente et réparation	11	23	-19,0 %	144	-5,0 %	308	-0,1 %	4	7
Beauté, esthétique	38	7	-3,8 %	39	-1,3 %	82	-2,4 %	14	24
Salon de coiffure	28	6	-5,3 %	35	-2,9 %	74	-2,5 %	8	20
Esthétique	10	9	-0,8 %	51	2,2 %	104	-2,3 %	6	4
Commerce de détail alimentaire	19	34	4,4 %	195	1,5 %	419	1,2 %	10	9
Alimentation générale	5	43	-4,8 %	239	-1,2 %	514	2,4 %	3	2
Boucherie-Charcuterie	7	31	9,8 %	182	0,1 %	396	-2,7 %	2	5
Equipement de la maison	7	13	-3,7 %	73	-1,6 %	161	-1,6 %	3	4
Equipement de la personne	7	27	10,4 %	89	3,3 %	231	4,5 %	4	3
Prêt à porter	6	22	11,1 %	75	1,9 %	202	4,7 %	3	3
Bar - Hôtellerie - Restauration	30	30	7,2 %	131	4,8 %	321	2,4 %	17	13
Restauration	22	26	7,1 %	117	3,8 %	289	2,5 %	13	9
Santé	12	88	-3,2 %	554	-0,7 %	1 135	-0,8 %	7	5
Pharmacie	10	104	-3,4 %	653	-0,8 %	1 337	-1,0 %	5	5
Services	8	20	10,9 %	99	-0,7 %	224	-1,1 %	4	4
Pays basque Intérieur	72	30	6,0 %	148	0,6 %	324	0,4 %	33	39
Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur	9	8	-14,9 %	53	6,1 %	100	-1,2 %	4	5
Parcs et jardins	9	8	-14,9 %	53	6,1 %	100	-1,2 %	4	5
Automobile, moto	10	23	13,3 %	132	-3,1 %	272	-5,4 %	3	7
Auto, vente et réparation	8	20	4,4 %	130	-7,0 %	265	-9,2 %	1	7
Beauté, esthétique	20	7	-0,7 %	41	1,5 %	83	0,7 %	10	10
Salon de coiffure	17	7	-1,5 %	39	1,1 %	78	1,2 %	9	8
Commerce de détail alimentaire	7	30	2,9 %	158	1,6 %	328	6,4 %	5	2
Bar - Hôtellerie - Restauration	19	30	7,8 %	119	1,5 %	296	-1,1 %	9	10
Hôtel - Restaurant	6	57	19,8 %	157	-1,1 %	466	0,5 %	3	3
Restauration	9	16	-13,1 %	92	-4,9 %	202	-6,8 %	4	5
Santé	7	101	1,5 %	606	-1,0 %	1 234	-1,0 %	2	5
Pharmacie	7	101	1,5 %	606	-1,0 %	1 234	-1,0 %	2	5

Activités	Nb Ent.	Juin 2019		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Béarn	166	16	-4,0 %	97	2,7 %	200	2,0 %	74	92
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	10	9	-4,6 %	56	9,9 %	120	13,9 %	7	3
Parcs et jardins	10	9	-4,6 %	56	9,9 %	120	13,9 %	7	3
Automobile, moto	15	19	-4,0 %	114	6,0 %	221	6,8 %	11	4
Auto, vente et réparation	11	22	-3,6 %	129	5,2 %	251	6,0 %	8	3
Beauté, esthétique	57	6	-6,7 %	36	-1,6 %	74	-2,7 %	17	40
Salon de coiffure	48	6	-5,5 %	35	-0,4 %	71	-2,4 %	14	34
Esthétique	8	8	-9,7 %	43	-7,6 %	89	-4,8 %	2	6
Commerce de détail alimentaire	14	22	-1,7 %	136	3,7 %	286	2,3 %	10	4
Boucherie-Charcuterie	5	16	5,1 %	96	3,9 %	197	5,1 %	4	1
Culture et Loisirs	7	7	-0,6 %	43	1,5 %	84	-0,1 %	2	5
Tabac, journaux, jeux	5	7	10,5 %	45	0,3 %	88	1,1 %	2	3
Equipement de la maison	8	12	-0,1 %	80	-2,9 %	173	-1,0 %	3	5
Bar - Hôtellerie - Restauration	30	17	-6,2 %	98	1,2 %	202	1,1 %	16	14
Hôtel - Restaurant	7	27	4,2 %	152	2,4 %	328	2,0 %	3	4
Restauration	19	15	-11,9 %	91	1,1 %	180	1,3 %	11	8
Santé	9	76	-17,0 %	499	-6,3 %	1 024	-2,4 %	2	7
Pharmacie	9	76	-17,0 %	499	-6,3 %	1 024	-2,4 %	2	7
Services	7	5	-10,4 %	28	7,2 %	57	2,4 %	2	5
Transports	9	13	5,7 %	86	16,0 %	175	14,5 %	4	5
Taxis - Ambulances	6	6	-6,0 %	43	12,3 %	86	11,5 %	2	4
Landes	130	22	1,7 %	120	1,2 %	268	3,1 %	68	62
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	6	4	-0,7 %	30	25,1 %	61	4,8 %	3	3
Parcs et jardins	6	4	-0,7 %	30	25,1 %	61	4,8 %	3	3
Automobile, moto	10	22	-6,4 %	131	-2,2 %	270	-2,9 %	4	6
Auto, vente et réparation	7	25	-3,1 %	148	-4,0 %	304	-4,7 %	2	5
Beauté, esthétique	44	7	-2,8 %	38	1,2 %	79	-0,6 %	21	23
Salon de coiffure	41	6	-3,8 %	37	0,3 %	76	-0,9 %	18	23
Commerce de détail alimentaire	16	23	3,6 %	131	5,8 %	297	3,7 %	10	6
Boulangerie - Pâtisserie	7	28	4,0 %	170	5,2 %	378	4,8 %	5	2
Equipement de la maison	6	9	-16,3 %	61	-0,8 %	138	8,4 %	3	3
Equipement de la personne	9	22	22,1 %	66	-6,5 %	189	2,7 %	4	5
Prêt à porter	7	24	22,7 %	67	-8,0 %	200	3,4 %	3	4
Bar - Hôtellerie - Restauration	24	19	5,0 %	99	2,2 %	230	2,7 %	12	12
Restauration	18	20	7,3 %	100	5,8 %	229	4,1 %	10	8
Santé	9	134	0,2 %	817	3,3 %	1 686	3,7 %	6	3
Pharmacie	8	150	0,5 %	913	3,4 %	1 886	3,8 %	6	2
Transports	6	19	-6,5 %	121	9,9 %	234	8,8 %	5	1

Juin 2019

Activités	Nb Ent.	Juin 2019		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Indice Commerce et Services	558	21	3,6 %	113	1,2 %	246	0,8 %	268	290
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	34	8	-7,4 %	52	6,5 %	105	4,5 %	20	14
Parcs et jardins	34	8	-7,4 %	52	6,5 %	105	4,5 %	20	14
- de 16 à 69 K€	12	3	-23,6 %	22	0,9 %	44	-3,9 %	5	7
- de 75 à 160 K€	14	9	-4,9 %	55	7,2 %	109	2,6 %	9	5
- de 161 à 236 K€	8	16	-3,7 %	91	7,8 %	188	9,8 %	6	2
Automobile, moto	48	28	1,7 %	148	2,0 %	301	2,5 %	24	24
Carrosserie automobile	8	12	-10,8 %	73	7,7 %	147	7,6 %	6	2
- de 45 à 151 K€	5	9	-3,7 %	55	3,5 %	110	6,8 %	4	1
- de 177 à 253 K€	3	16	-16,4 %	104	11,6 %	208	8,3 %	2	1
Auto, vente et réparation	37	23	-7,5 %	137	-2,6 %	281	-1,6 %	15	22
- de 63 à 193 K€	13	10	-5,0 %	57	-16,2 %	118	-11,5 %	3	10
- de 197 à 383 K€	15	23	-8,0 %	141	-0,3 %	288	1,3 %	9	6
- de 403 à 651 K€	9	41	-7,8 %	247	0,6 %	503	-0,5 %	3	6
Beauté, esthétique	164	7	-4,1 %	38	-0,3 %	79	-1,4 %	65	99
Salon de coiffure	137	6	-4,4 %	36	-0,5 %	74	-1,5 %	50	87
- de 22 à 43 K€	25	3	-5,3 %	17	-4,1 %	36	-3,8 %	7	18
- de 44 à 61 K€	36	4	-4,7 %	25	-1,4 %	51	-2,3 %	10	26
- de 61 à 84 K€	34	6	-3,0 %	34	0,5 %	70	-0,6 %	14	20
- de 84 à 116 K€	26	8	-5,4 %	47	-1,1 %	99	-1,5 %	11	15
- de 118 à 217 K€	16	13	-4,2 %	78	1,0 %	157	-1,0 %	8	8
Esthétique	26	9	-1,9 %	49	0,6 %	102	-1,3 %	14	12
- de 32 à 92 K€	15	6	-0,9 %	31	-3,2 %	64	-3,1 %	7	8
- de 104 à 262 K€	11	13	-2,5 %	74	3,0 %	153	-0,2 %	7	4
Commerce de détail alimentaire	58	27	1,5 %	156	3,0 %	338	2,4 %	35	23
Boulangerie - Pâtisserie	17	23	-2,2 %	142	4,2 %	298	3,2 %	12	5
- de 94 à 265 K€	10	16	-3,7 %	91	1,6 %	188	0,1 %	6	4
- de 298 à 578 K€	7	33	-1,1 %	215	5,9 %	456	5,1 %	6	1
Alimentation générale	12	31	-4,6 %	157	-1,8 %	357	0,4 %	6	6
- de 100 à 323 K€	7	17	-12,3 %	98	-5,2 %	204	-4,0 %	2	5
- de 345 à 742 K€	5	50	-0,4 %	240	0,3 %	571	2,8 %	4	1
Boucherie-Charcuterie	17	23	6,6 %	134	1,1 %	294	-0,7 %	7	10
- de 64 à 324 K€	10	15	5,0 %	86	0,8 %	187	0,1 %	4	6
- de 334 à 994 K€	7	34	7,7 %	203	1,2 %	446	-1,1 %	3	4

Activités	Nb Ent.	Jun 2019		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Culture et Loisirs	12	11	12,2 %	66	0,4 %	128	-6,4 %	4	8
Tabac, journaux, jeux	8	12	22,9 %	67	6,3 %	131	-4,8 %	3	5
- de 27 à 115 K€	5	7	1,4 %	43	-7,3 %	87	-10,1 %	1	4
- de 120 à 332 K€	3	21	40,2 %	106	17,9 %	206	-0,6 %	2	1
Equipement de la maison	27	12	-2,6 %	74	-2,0 %	162	1,1 %	14	13
Vaisselle, verrerie, faïence, lumin	6	15	6,1 %	75	-5,3 %	189	0,9 %	4	2
- de 104 à 170 K€	3	13	4,5 %	57	2,3 %	139	3,9 %	2	1
- de 230 à 253 K€	3	18	7,3 %	94	-9,4 %	240	-0,7 %	2	1
Electroménager - TV - HIFI	5	19	-3,2 %	109	-0,5 %	252	3,5 %	3	2
Fleuriste	13	8	-4,1 %	55	-1,2 %	107	-3,0 %	5	8
- de 60 à 115 K€	8	7	1,2 %	46	4,3 %	91	1,4 %	5	3
- de 117 à 170 K€	5	9	-9,5 %	68	-6,6 %	134	-7,3 %	0	5
Equipement de la personne	24	21	7,9 %	73	-6,3 %	189	-2,2 %	9	15
Prêt à porter	16	21	12,7 %	71	-3,5 %	191	2,6 %	7	9
- de 76 à 186 K€	9	13	-5,9 %	51	-6,5 %	125	-5,3 %	2	7
- de 189 à 367 K€	7	32	26,1 %	97	-1,4 %	276	7,8 %	5	2
Chaussures	7	21	6,4 %	73	-7,6 %	171	-5,8 %	2	5
- de 62 à 123 K€	4	12	-10,3 %	40	-14,6 %	95	-15,5 %	0	4
- de 192 à 402 K€	3	34	16,0 %	117	-3,9 %	272	-0,5 %	2	1
Bar - Hôtellerie - Restauration	109	23	3,5 %	114	2,6 %	261	0,9 %	56	53
Hôtel - Restaurant	22	41	11,2 %	166	3,7 %	402	1,0 %	10	12
- de 102 à 433 K€	13	23	8,0 %	110	1,8 %	242	0,6 %	5	8
- de 433 à 877 K€	9	68	12,9 %	246	5,0 %	632	1,3 %	5	4
Restauration	71	19	-0,1 %	102	2,1 %	230	1,1 %	39	32
- de 55 à 106 K€	13	8	-1,3 %	41	4,8 %	82	3,0 %	7	6
- de 106 à 164 K€	18	11	-6,3 %	63	1,9 %	135	3,2 %	12	6
- de 166 à 241 K€	18	18	-1,3 %	89	-0,2 %	202	0,3 %	8	10
- de 243 à 465 K€	13	27	3,8 %	142	1,3 %	317	-0,1 %	6	7
- de 479 à 717 K€	9	43	1,4 %	240	4,2 %	561	1,3 %	6	3
Café	14	13	-1,8 %	72	3,2 %	164	-1,3 %	6	8
- de 46 à 134 K€	8	8	-3,5 %	44	-4,1 %	96	-9,6 %	2	6
- de 150 à 417 K€	6	20	-0,9 %	109	7,6 %	256	3,5 %	4	2
Santé	39	99	-4,1 %	619	-0,4 %	1 268	0,4 %	19	20
Pharmacie	36	107	-4,0 %	666	-0,4 %	1 365	0,4 %	17	19
- de 351 à 1049 K€	12	59	-12,3 %	383	-3,9 %	789	-1,8 %	4	8
- de 1114 à 1553 K€	14	112	-0,1 %	686	-0,8 %	1 381	-0,9 %	6	8
- de 1660 à 3739 K€	10	159	-3,8 %	977	1,8 %	2 032	2,7 %	7	3

Activités	Nb Ent.	Juin 2019		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evol. / 2018	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Services	21	14	8,4 %	74	4,5 %	164	3,8 %	9	12
Entreprise de nettoyage	7	22	12,9 %	129	15,8 %	268	11,4 %	4	3
- de 51 à 166 K€	4	7	-18,6 %	45	7,4 %	95	2,4 %	2	2
- de 197 à 741 K€	3	42	24,4 %	239	18,1 %	499	13,9 %	2	1
Laverie pressing	11	10	7,3 %	51	-0,4 %	117	-0,7 %	3	8
- de 37 à 106 K€	6	6	-0,1 %	26	3,2 %	56	1,0 %	1	5
- de 152 à 224 K€	5	16	10,7 %	80	-1,7 %	190	-1,3 %	2	3
Transports	22	14	2,0 %	84	11,9 %	168	11,3 %	13	9
Transport de marchandises	8	26	4,4 %	154	13,0 %	311	13,5 %	6	2
- de 101 à 355 K€	5	18	10,9 %	105	7,7 %	203	6,9 %	3	2
- de 416 à 602 K€	3	38	-0,1 %	236	17,3 %	489	18,5 %	3	0
Taxis - Ambulances	13	6	-6,4 %	37	6,1 %	74	4,0 %	6	7
- de 37 à 65 K€	8	4	-3,8 %	27	3,8 %	52	-2,3 %	3	5
- de 69 à 239 K€	5	8	-8,3 %	53	8,0 %	109	9,5 %	3	2